
UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG PHÚ HẬU 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:315/QĐ-UBND Phú Hậu, ngày 01 tháng 4 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc kiện toàn Tổ hòa giải ở cơ sở của Tổ dân phố 05 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÚ HẬU 

 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sử đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương 

năm 2019; 

Căn cứ Luật Hòa giải cơ sở năm 2013; 

Căn cứ Biên bản về kết quả bầu Hòa giải viên Tổ hòa giải ở cơ sở ngày 

05/5/2023; 

 Xét đề nghị của Công chức Tư pháp - Hộ tịch và UBMTTQVN phường;   

Xét đề nghị của Trưởng ban công tác mặt trận tổ 5. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Tổ hòa giải cơ sở tổ 5 gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông Trịnh Hùng Trường Bí thư chi bộ  Tổ trưởng 

2. Ông Phan Minh Thảo Trưởng ban CTMT Tổ phó 

3. Bà Nguyễn Thị Tuần Chi hội trưởng Hội 

Người cao tuổi 

Thành viên 

4. Bà Nguyễn Quang Như Nguyệt Bảo vệ dân phố Thành viên 

5. Bà Phạm Thị Hưởng Chi hội trưởng Hội 

LHPN 

Thành viên 

 Điều 2. Tổ hòa giải có trách nhiệm tiến hành hòa giải các tranh chấp, mâu 

thuẫn theo quy định của Luật Hòa giải cơ sở; đồng thời thông qua hoạt động hòa 

giải, tuyên truyền, vận động nhân dân nghiêm chỉnh chấp hành pháp luật; 

Tổ hoà giải thực hiện quyền hạn, nhiệm vụ quy định tại Điều 9, Điều 10 và 

Điều 15 Luật Hoà giải ở cơ sở; 

Thành viên tổ hòa giải làm việc theo sự phân công của Tổ trưởng tổ hòa giải, 

thường xuyên báo cáo tình hình và kết quả hoạt động cho UBND theo quy định. 



Điều 3. Văn phòng UBND phường, công chức Tư pháp – Hộ tịch phường và 

các Ông/bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.  

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ./. 

Nơi nhận : 
- Phòng Tư pháp Thành phố; 

- TV Đảng ủy phường; 

- TT. HĐND - UBND phường; 

- TT UBMTTQ VN phường; 

- Như điều 3; 

- Lưu: VT. 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đặng Hữu Thiên 

 

 

 

 

 


		2024-04-02T08:14:46+0700




